

**SZKOLNY ZESTAW PROGRAMÓW NAUCZANIA
DOPUSZCZONYCH DO UŻYTKU W CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO I USTAWICZNEGO
W ŻORACH W ROKU SZKOLNYM 2023/2024**

SZKOLNY ZESTAW PROGRAMÓW NAUCZANIA DLA ZAWODÓW

TECHNIKUM NR 3

Klasa	Nazwa zawodu	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
1, 2, 3, 4, 5	Technik żywienia i usług gastronomicznych	Program nauczania zawodu technik żywienia i usług gastronomicznych 343404	modyfikacja programu ORE mgr inż. Jolanta Cebula, mgr inż. Agnieszka Gorzawska, mgr inż. Agnieszka Szwamberg	TŻiUG/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Technik reklamy	Program nauczania zawodu technik relamy na podstawie projektu programu opublikowanego na ore.edu.pl	mgr Joanna Adamczyk	TR/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Technik przemysłu mody	Program nauczania dla zawodu technik przemysłu mody 311941 o strukturze przedmiotowej	mgr inż.. Iwona Żydek, mgr Marzena Nocuń	TPM/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Technik usług fryzjerskich	Program nauczania zawodu technik fryzjer. Program przedmiotowy o strukturze spiralnej. Symbol cyfrowy zawodu 514105	inż. Justyna Pajor, lic. Celina Lipp - Zielźny, mgr inż.. Iwona Żydek	TUF/T-3pSP/
1, 2, 3	Technik stylisty	Program nauczania dla zawodu technik stylisty 311946 o strukturze przedmiotowej	mgr inż. Iwona Żydek	TS/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Bezpieczeństwo i higiena pracy	Program nauczania BHP po szkole podstawowej dla wszystkich zawodów przeznaczony dla szkół Technikum oraz Szkoły Branżowej I stopnia.	Ewa Druch, Justyna Pajor	BHP/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Język angielski zawodowy	Program nauczania języka angielskiego zawodowego w kształceniu w zawodach szkolnictwa branżowego . Kurs kontynuacyjny dla uczniów klas 1-3 branżowej szkoły I stopnia i klas 1-5 technikum zgodny z podstawą programową obowiązującą od 2019 r.	Magdalena Kęślowska	JAZ/T-3pG/n

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

Klasa	Nazwa zawodu	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
1, 2, 3	Mechanik pojazdów samochodowych	Program nauczania dla zawodu mechanik pojazdów samochodowych 723103.	mgr inż. Janusz Sierpniak, mgr inż. Dariusz Stępniewski , mgr inż. Mariusz Szymańczak	MPS/BSpSP/
1, 2, 3	Sprzedawca	Program nauczania zawodu sprzedawca na podstawie projektu programu opublikowanego na ore.edu.pl	Ewa Liberda, Grzegorz Pichnar	S/BSpSP/
1, 2, 3	Cukiernik	Program nauczania zawodu cukiernik	modyfikacja programu ORE mgr inż. Jolanta Cebula, mgr inż. Agnieszka Gorzawska, mgr inż. Agnieszka Szwamberg	C/BSpSP/
1, 2, 3	Kucharz	Program nauczania zawodu kucharz 512001	modyfikacja programu ORE mgr inż. Jolanta Cebula, mgr inż. Agnieszka Gorzawska, mgr inż. Agnieszka Szwamberg	K/BSpSP/
1, 2, 3	Fryzjer	Program nauczania zawodu fryzjer. Program przedmiotowy o strukturze spiralnej. Symbol cyfrowy zawodu 514101	inż. Justyna Pajor, lic. Celina Lipp - Zielźny, mgr inż. Iwona Żydek	F/BSpSP/
1, 2, 3	Ślusarz	Program nauczania zawodu ślusarz opracowany w oparciu o projekt podstawy programowej oraz projektu programu nauczania w ramach projektu "Partnerstwo na rzecz kształcenia zawodowego. Etap 3. Edukacja zawodowa odpowiadająca potrzebom rynku pracy". Program o strukturze spiralnej.		722204/BSpSP/
1, 2, 3	Magazynier - logistyk	Program nauczania dla zawodu magazynier - logistyk	dr Damian Lejta	ML/BSpSP/
1, 2, 3	Bezpieczeństwo i higiena pracy	Program nauczania BHP po szkole podstawowej dla wszystkich zawodów przeznaczony dla szkół Technikum oraz Szkoły Branżowej I stopnia.	Ewa Druch, Justyna Pajor	BHP/BSpSP/

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA

Klasa	Nazwa zawodu / kwalifikacji	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
1	SPL. 04	Program nauczania kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zakresie kwalifikacji SPL.04 Organizacja transportu.		SPL/B2TL/
1	FRK. 03	Program nauczania dla kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zakresie kwalifikacji FRK.03. Projektowanie i wykonywanie fryzur	Iwona Żydek	FR/B2TF/

SZKOLNY ZESTAW PROGRAMÓW NAUCZANIA OGÓLNEGO

TECHNIKUM NR 3

Klasa	Nazwa przedmiotu	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
1, 2, 3, 4, 5	Język polski	"Ponad słowami" Program nauczania języka polskiego w liceum ogólnokształcącym i technikum od roku szkolnego 2019/2020	Barbara Łabęcka	JP/T-3pSP/21
1, 2, 3, 4, 5	Język angielski	Program nauczania języka angielskiego. Kurs kontynuacyjny dla uczniów klas 1-4 liceum ogólnokształcącego i klas 1-5 technikum zgodny z nową podstawą programową obowiązującą od 2019 r. (wariant III.1.P i III.1.R)	Magdalena Kębłowska	JA/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Język francuski	Program nauczania języka francuskiego jako drugiego języka obcego w szkole ponadpodstawowej	dr Beata Gałan	JF/T-3/pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Historia	Program nauczania historii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Poznać przeszłość.	Robert Śniegocki	H/T-3pSP/
4, 5	Wiedza o społeczeństwie	W centrum uwagi. Program nauczania wiedzy o społeczeństwie w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum	Barbara Furman	WOS/T-3pSP/
1, 2	Historia i teraźniejszość	Program nauczania. Historia i teraźniejszość. Liceum i technikum. Zakres podstawowy	Izabella Modzelewska-Rysak, Leszek Rysak	HIT/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Matematyka	Program nauczania matematyki dla liceum/technikum MATeMATyka	Dorota Ponczek	M/T-3pSP/
3, 4	Fizyka	Program nauczania fizyki dla LO i T. Zakres podstawowy	Witold Polesiuk, Ludwik Lehman, Grzegorz Wojewoda	F/T-3pSP/
1, 2, 3, 4	Chemia	Program nauczania chemii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum - To jest chemia.	R. Hassa, A. Mrzigod, J. Mrzigod	CH/T-3pSP/
1, 2, 3, 4	Biologia	Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Biologia na czasie.	Katarzyna Kłosowska	B/T-3pSP/

1, 2, 3, 4	Geografia	Program nauczania geografii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum - Oblicza geografii.	Barbara Dziedzic, Barbara Korbel , Ewa Maria Tuz	G/T-3pSP/
1	Plastyka	Program nauczania do przedmiotu plastyka dla LO i Technikum.	Anita Przybyszewska - Pietrasiak	P/T-3pSP/
1, 2, 3	Informatyka	program nauczania na podstawie podręcznika "Informatyka" MEN-1052/1/2019	Wojciech Hermanowski	I/T-3/pSP/
1	Edukacja dla bezpieczeństwa	Program nauczania edukacji dla bezpieczeństwa dla liceum ogólnokształcącego i technikum "Żyję i działam bezpiecznie".	Jarosław Słoma	EDB/T-3pSP/
1, 2, 3	Wychowanie do życia w rodzinie	Wędrując ku dorosłości	Teresa Król	WDŻ/BSpSP/
1, 2, 3, 4, 5	Wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla LO i T oraz szkoły branżowej I i II stopnia.	Krzysztof Warchoń	WF/T-3pSP/
1, 2, 3, 4, 5	Religia	Żyć, aby wierzyć i kochać.	ks. Tadeusz Śmiech, Bogusław Nowak	AZ-4-01/12/T-3pSP/
3	Podstawy przedsiębiorczości	Podstawy przedsiębiorczości. Program nauczania dla szkół ponadpodstawowych (liceum i technikum)	Maria Gaertner	PP/T-3pSP/
1	Biznes i zarządzanie	Krok w biznes i zarządzanie – program nauczania biznesu i zarządzania w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum	Marek Niestuchowski	BIZ/BSpSP/

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA

Klasa	Nazwa przedmiotu	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
1, 2, 3	Język polski	To się czyta! Program języka polskiego dla Branżowej Szkoły I stopnia	Krzyszyna Brząkalik	JP/BSpSP/21
1, 2, 3	Język angielski	Program nauczania języka angielskiego zawodowego w kształceniu w zawodach szkolnictwa branżowego : Kurs kontynuacyjny dla uczniów klas 1-3 branżowej szkoły I stopnia, klas 1-5 technikum, zgodny z podstawą programową obowiązującą od 2019 r . Program nauczania. Kus kontynuacyjny dla uczniów 1-3 branżowej szkoły I stopnia zgodny z nową podstawą programową obowiązującą od 2019r. Wariant: IIIBS1.1 i IIIBS1.2	Magdalena Kęmbłowska	JAz/BSpSP/
1, 2, 3	Historia	Historia. Program nauczania do szkoły branżowej.	Jarosław Bonecki	H/BSpSP/

3	Wiedza o społeczeństwie	Wiedza o społeczeństwie. Program nauczania dla szkoły branżowej.	Antonina Telicka - Bonecka	WOS/BSpSP/
1	Historia i teraźniejszość	Historia i teraźniejszość - program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia	Joanna Niszczyńska, Stanisław Zajac	HIT/BSpSP/
1	Biznes i zarządzanie	Krok w biznes i zarządzanie – program nauczania biznesu i zarządzania dla branżowej szkoły I stopnia	Marek Niesłuchowski	BIZ/BSpSP/
1, 2, 3	Matematyka	Program nauczania matematyki dla szkoły branżowej I stopnia do serii "To się liczy"	Dorota Ponczek	M/BSpSP/
1, 2, 3	Chemia	Program nauczania chemii dla szkoły branżowej I stopnia	Barbara Szczepaniak	CH/BSpSP/
1, 2, 3	Fizyka	Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia.	Ewa Wołyniec	F/BSpSP/
1, 2, 3	Geografia	Geografia. Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia.	Sławomir Kurek	G/BSpSP/
1	Edukacja dla bezpieczeństwa	Edukacja dla bezpieczeństwa. Program nauczania dla szkoły branżowej I stopnia.	Barbara Boniek	EDB/BSpSP/
1	Informatyka	program nauczania na podstawie podręcznika "Informatyka" MEN-1057/2019	Wojciech Hermanowski	I/BSpSP/
1, 2, 3	Wychowanie fizyczne	Program nauczania wychowania fizycznego dla liceum, technikum oraz szkoły branżowej I i II stopnia.	Krzysztof Warchoń	WF/BSpSP/
1, 2, 3	Wychowanie do życia w rodzinie	Wędrując ku dorosłości	Teresa Król	WDŻ/BSpSP/
1, 2, 3	Religia	Żyć, aby wierzyć i kochać.	ks. Tadeusz Śmiech, Bogusław Nowak	AZ-4-01/12/BSpSP/

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH

Klasa	Nazwa przedmiotu	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
2	Język polski	"Ponad słowami". Program nauczania języka polskiego w liceum ogólnokształcącym i technikum od roku szkolnego 2019/2020	Barbara Łabęcka	JP/LO-4/
3		"Ponad słowami". Program nauczania języka polskiego w liceum ogólnokształcącym i technikum od roku szkolnego 2019/2020	Barbara Łabęcka	JP/LO-4/

2	Język angielski	Program nauczania języka angielskiego. Kurs kontynuacyjny dla uczniów klas 1-4 liceum ogólnokształcącego i klas 1-5 technikum zgodny z nową podstawą programową obowiązującą od 2019 r. (wariant III.1.P i III.1.R)	Magdalena Kęłowska	JA/LO-4/
3		Program nauczania języka angielskiego. Kurs kontynuacyjny dla uczniów klas 1-4 liceum ogólnokształcącego i klas 1-5 technikum zgodny z nową podstawą programową obowiązującą od 2019 r. (wariant III.1.P i III.1.R)	Magdalena Kęłowska	JA/LO-4/
2,3,4	Geografia	Program nauczania geografii w zakresie rozszerzonym dla liceum ogólnokształcącego i technikum – Oblicza geografii	Barbara Dziedzic, Barbara Korbel , Ewa Maria Tuz	Gr_r/LO-4/
2	Wiedza o społeczeństwie	"W centrum uwagi".Program nauczania wiedzy o społeczeństwie dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony ze zintegrowanymi treściami z zakresu podstawowego	Barbara Furman	WOS_r/LO-4/
3				
2	Matematyka	Program nauczania matematyki dla liceum/technikum MATeMATyka	Dorota Ponczek	M/LO-4/
3		Program nauczania matematyki dla liceum/technikum MATeMATyka	Dorota Ponczek	M/LO/
2	Historia	Poznać przeszłość. Program nauczania do historii dla zakresu podstawowego liceum ogólnokształcącego	Robert Śniegocki	H/LO-4/
2	Fizyka	Program nauczania fizyki dla LO i T. Zakres podstawowy (WSiP)	Witold Polesiuk, Ludwik Lehman, Grzegorz Wojewoda	F/LO-4/
2	Chemia	Program nauczania chemii w zakresie podstawowym dla liceum ogólnokształcącego i technikum - To jest chemia.	Romuald Hassa	CH/LO-4/
2	Biologia	Program nauczania biologii dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres podstawowy. Biologia na czasie	Katarzyna Kłosowska	B/LO-4/

BRANŻOWA SZKOŁA II STOPNIA

Klasa	Nazwa przedmiotu	Nazwa programu	Autorzy	Nr dopuszczenia
1	Język polski	"Ponad słowami". Program nauczania języka polskiego w liceum ogólnokształcącym i technikum od roku szkolnego 2019/2020	Barbara Łabęcka	JP/LO-4/
1	Język angielski	Program nauczania języka angielskiego. Kurs kontynuacyjny dla uczniów klas 1-4 liceum ogólnokształcącego i klas 1-5 technikum zgodny z nową podstawą programową obowiązującą od 2019 r. (wariant III.1.P i III.1.R)	Magdalena Kęmbłowska	JA/B2TF/
1	Język angielski zawodowy	Program nauczania języka angielskiego zawodowego w kształceniu w zawodach szkolnictwa branżowego. Kurs kntynuacyjny dla uczniów klas 1-3 branżowej szkołyI stonia i klas 1-5 technikum zgodny z podstawą programową obowiązującą od 2019r.	Magdalena Kęmbłowska	JA/B2TF/ JA/B2TL/
1	Matematyka	Program nauczania matematyki dla liceum/technikum MATEMAtyka	Dorota Ponczek	M/B2TF/
1	BHP	Program nauczania BHP po szkole podstawowej dla wszystkich zawodów przeznaczony dla szkół Technikum	Ewa Druch	BHP/B2TF/ BHP/B2TL/
1	Informatyka	Odkrywamy na nowo. Informatyka. Program nauczania dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres podstawowy	Arkadiusz Gawełek	I/B2TF/